
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

    "Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова" 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

(ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава России) 
 

 

П Р И К А З 

«26» августа 2024 г.                                                                                                            № 24-ОРД-д 

 

О зачислении поступающих на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам ординатуры по договорам об оказании платных 

образовательных услуг 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

11.05.2017 № 212н «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программа 

высшего образования – программам ординатуры», Правилами приема в федеральное 

государственное бюджетное учреждение высшего образования «Северо-Западный 

государственный медицинский университет  имени И. И. Мечникова» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры в 2024 году, утвержденными приказом от 29.03.2024 

№ 639-О (с изменениями, утвержденными приказами от 26.04.2024 № 846-О, от 15.05.2024  

№ 945-О) 

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Зачислить с 01.09.2024 на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры по очной форме обучения на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг: 

 

№ 

п/п 

Специальность ФИО поступающего Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 

1. Акушерство и гинекология Алибекова Наида Артуровна 156 24021118745 

2. Акушерство и гинекология Ахмедова Камила Муроджоновна 93 24021112054 

3. Акушерство и гинекология Бакирова Айсулуу Нурбековна 133 24021113514 

4. Акушерство и гинекология Белокопытова Дарья Сергеевна 127 24021115395 

5. Акушерство и гинекология Болдина Анна Андреевна 112 24021116122 

6. Акушерство и гинекология Булавко Екатерина Юрьевна 95 24021114027 

7. Акушерство и гинекология Вельматова Олеся Николаевна 180 24021112773 

8. Акушерство и гинекология Галиева Элианора Ильдоровна 112 24021118813 

9. Акушерство и гинекология Гогутлова Динара Залимовна 195 24021118938 

10. Акушерство и гинекология Двойных Алексей Владимирович 127 24021116155 



11. Акушерство и гинекология Енокян Виктория Араратовна 137 24021113007 

12. Акушерство и гинекология Зеленина Вероника 170 24021111747 

13. Акушерство и гинекология Исмаилова Карина Раудиновна 222 24021116901 

14. Акушерство и гинекология Каспарова София Артуровна 130 24021115416 

15. Акушерство и гинекология Кизенко Елена Сергеевна 130 24021115510 

16. Акушерство и гинекология Киндер Дарья Сергеевна 202 24021115778 

17. Акушерство и гинекология Кулагин Иван Владимирович 103 24021117259 

18. Акушерство и гинекология Лайдинен Анастасия Витальевна 190 24021118478 

19. Акушерство и гинекология Миронова Елизавета Витальевна 161 24021116530 

20. Акушерство и гинекология Ошник Анастасия Александровна 121 24021110163 

21. Акушерство и гинекология Сайкина Александра Сергеевна 168 24021114010 

22. Анестезиология-реаниматология Андарьянова Любовь Ильдаровна 220 24023113661 

23. Анестезиология-реаниматология Беликов Евгений Максимович 98 24023114826 

24. Анестезиология-реаниматология Гаврилов Илья Николаевич 103 24023116919 

25. Анестезиология-реаниматология Галанов Михаил Сергеевич 112 24023115122 

26. Анестезиология-реаниматология Джалилова Зарина Шамилевна 97 24023115783 

27. Анестезиология-реаниматология Джанатлиев Уллубий 

Абдулбариевич 

93 24023113095 

28. Анестезиология-реаниматология Золотухин Никита Борисович 143 24023113859 

29. Анестезиология-реаниматология Клейменова Мария Петровна 128 24023116225 

30. Анестезиология-реаниматология Луппов Евгений Александрович 118 24023110806 

31. Анестезиология-реаниматология Тамова Светлана Тимуровна 86 24023114539 

32. Гастроэнтерология Киселева Мария Александровна 165 24026113714 

33. Гастроэнтерология Мирцхулава Вахтанг Вахтангович 133 24026111993 

34. Гастроэнтерология Негодина Евгения Андреевна 128 24026117010 

35. Гастроэнтерология Щенникова Дарья Андреевна 248 24026112326 

36. Генетика Шефер Кристина Константиновна 316 24028115138 

37. Генетика Шиленкова Юлия Васильевна 251 24028112765 

38. Дерматовенерология Абдулаева Айшат Якубовна 171 24035112321 

39. Дерматовенерология Анохина Евгения Валерьевна 231 24035110032 

40. Дерматовенерология Беленькова Юлия Борисовна 192 24035111999 

41. Дерматовенерология Белозеров Семен Олегович 185 24035116483 

42. Дерматовенерология Гилязова Мария Александровна 203 24035115139 

43. Дерматовенерология Гребенщикова Анастасия Сергеевна 226 24035108811 

44. Дерматовенерология Карасаева Зарина Андреевна 198 24035117135 

45. Дерматовенерология Карпова Мария Сергеевна 248 24035110159 

46. Дерматовенерология Ленько Мария Ивановна 223 24035110803 

47. Дерматовенерология Матюшенко Александра 

Дмитриевна 

173 24035118587 

48. Дерматовенерология Новикова Екатерина Андреевна 333 24035116580 

49. Дерматовенерология Отставнова Алина Александровна 181 24035118756 



50. Дерматовенерология Печерская Валерия Олеговна 227 24035115244 

51. Дерматовенерология Пилосян Лилит Арагацевна 172 24035117496 

52. Дерматовенерология Пирожникова Александра 

Алексеевна 

177 24035115628 

53. Дерматовенерология Пономарева Анастасия 

Владимировна 

223 24035111159 

54. Дерматовенерология Пономарева Юлия Витальевна 187 24035114296 

55. Дерматовенерология Попко Елизавета Дмитриевна 193 24035112777 

56. Дерматовенерология Попова Елизавета Дмитриевна 178 24035114301 

57. Дерматовенерология Пята Елизавета Алексеевна 177 24035115136 

58. Дерматовенерология Ровинская Влада Андреевна 183 24035114218 

59. Дерматовенерология Россейкина Татьяна Евгеньевна 183 24035114584 

60. Дерматовенерология Самохин Семён Олегович 211 24035115174 

61. Дерматовенерология Саутина Мария Сергеевна 243 24035113059 

62. Дерматовенерология Себелева Мария Александровна 220 24035108041 

63. Дерматовенерология Ситникова Анастасия 

Александровна 

212 24035118918 

64. Дерматовенерология Сопова Екатерина Алексеевна 206 24035114983 

65. Дерматовенерология Стойкина Софья Михайловна 217 24035112227 

66. Дерматовенерология Сыромля Анна Александровна 195 24035116461 

67. Дерматовенерология Хлыбова Мария Владиславовна 191 24035114893 

68. Дерматовенерология Хрустова Екатерина Андреевна 201 24035114018 

69. Дерматовенерология Шехмаметьева Линара Наильевна 186 24035114040 

70. Кардиология Кипина Елизавета Геннадьевна 172 24041113155 

71. Кардиология Корчева Виктория Сергеевна 113 24041116049 

72. Кардиология Пашникова Юлия Александровна 190 24041114063 

73. Кардиология Савельева Мария Анатольевна 275 24041112780 

74. Кардиология Тураев Хайрулло Окилхуджаевич 71 24041115455 

75. Кардиология Харб Гарун 93 24041118873 

76. Неврология Абдулаева Патимат Абдулаевна 197 24049113179 

77. Неврология Багишева Дженнет Алиевна 116 24049117295 

78. Неврология Исмаилова Зарема Агаевна 95 24049116930 

79. Неврология Кукушкин Максим Андреевич 125 24049116335 

80. Неврология Новиков Эльдар Эльдарович 91 24049114050 

81. Неврология Савкина Ксения Ивановна 150 24049114232 

82. Неврология Сутормин Ярослав Александрович 226 24049113370 

83. Нейрохирургия Пометько Дмитрий Викторович 193 24050114678 

84. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Козак Мария Юрьевна 173 24053114062 

85. Ортодонтия Абрамова Юлия Викторовна 107 24057114072 

86. Ортодонтия Алекперов Нурлан Нурагаевич 198 24057112423 



87. Ортодонтия Бабаян Лиана Арменовна 92 24057114968 

88. Ортодонтия Белова Наталья Витальевна 92 24057114613 

89. Ортодонтия Бессарабова Анна Андреевна 140 24057116617 

90. Ортодонтия Болокадзе Нино Ивановна 176 24057110276 

91. Ортодонтия Волдырева Марина Анатольевна 228 24057116338 

92. Ортодонтия Гелисханова Хава Муссаевна 95 24057117551 

93. Ортодонтия Дадашова Алсу Тарлан кызы 100 24057116127 

94. Ортодонтия Данилова Наталья Юрьевна 91 24057114765 

95. Ортодонтия Демида Мария Александровна 161 24057114017 

96. Ортодонтия Джелип Анастасия Руслановна 128 24057115377 

97. Ортодонтия Дзариева Хава Иссаевна 87 24057114733 

98. Ортодонтия Живетьева Анастасия Сергеевна 87 24057112781 

99. Ортодонтия Журавлева Ангелина Романовна 97 24057113062 

100. Ортодонтия Загороднева Екатерина Сергеевна 100 24057117973 

101. Ортодонтия Игонова Елизавета Ивановна 186 24057113664 

102. Ортодонтия Каниди Мария Константиновна 125 24057116529 

103. Ортодонтия Кантаева Медина Руслановна 110 24057117464 

104. Ортодонтия Кедя Дарья Сергеевна 90 24057113003 

105. Ортодонтия Конева Кристина Павловна 90 24057116486 

106. Ортодонтия Крупко Михаил Сергеевич 98 24057118942 

107. Ортодонтия Лапко Артем Андреевич 121 24057108898 

108. Ортодонтия Магай Кристина Юрьевна 108 24057114975 

109. Ортодонтия Манчурова Александра 

Владимировна 

100 24057111991 

110. Ортодонтия Мордовина Анастасия Михайловна 133 24057114979 

111. Ортодонтия Мусаева Ума Багамаевна 106 24057117094 

112. Ортодонтия Нестер Александр Александрович 90 24057113091 

113. Ортодонтия Новикова Дарья Дмитриевна 125 24057112785 

114. Ортодонтия Петрова Софья Алексеевна 126 24057113706 

115. Ортодонтия Савченко Валентина Романовна 92 24057116347 

116. Ортодонтия Синдюкова Джамиля Хазбулатовна 93 24057114586 

117. Ортодонтия Смирнова Ксения Андреевна 90 24057118929 

118. Ортодонтия Федорова Виктория Евгеньевна 191 24057114931 

119. Ортодонтия Фенева Эвелина Сергеевна 107 24057111673 

120. Остеопатия Барсуков Максим Витальевич 105 24058112005 

121. Остеопатия Гайфуллина Эльвира Рустамовна 91 24058111209 

122. Остеопатия Ефремов Евгений Викторович 225 24058114772 

123. Остеопатия Заборовский Константин 

Александрович 

336 24058108023 

124. Остеопатия Мухтарова Улкер Шукюр кызы 92 24058111033 

125. Оториноларингология Абидов Шапи Халидович 208 24059110220 



126. Оториноларингология Асуев Заурбек Муслимович 181 24059115099 

127. Оториноларингология Ибрагимхалилов Магомед 

Исмаилмагомедович 

133 24059116136 

128. Оториноларингология Исмаилов Рауф Илгарович 146 24059112762 

129. Оториноларингология Корбут Евгений Дмитриевич 98 24059114536 

130. Оториноларингология Лыско Алина Игоревна 175 24059108896 

131. Оториноларингология Омаров Магомед Магомедсаидович 183 24059114038 

132. Оториноларингология Турсинов Хурсанд Бабаханович 97 24059110161 

133. Оториноларингология Халипаев Курбан 

Ишталмагомедович 

162 24059117136 

134. Оториноларингология Хациева Мадина Лечаевна 173 24059115117 

135. Оториноларингология Чеснокова Александра Романовна 147 24059114479 

136. Оториноларингология Чихашвили Нино Паатовна 131 24059115677 

137. Оториноларингология Щеглова Елизавета Станиславовна 151 24059112098 

138. Офтальмология Абдуллаева Эльвира Ильгамовна 146 24060114862 

139. Офтальмология Абудалова Саида Гусеновна 105 24060114739 

140. Офтальмология Баскаков Данила Дмитриевич 85 24060116488 

141. Офтальмология Белов Иван Максимович 111 24060113157 

142. Офтальмология Гурова Виктория Валерьевна 145 24060116306 

143. Офтальмология Данилов Даниил Вячеславович 175 24060115152 

144. Офтальмология Жигайло Анастасия Анатольевна 132 24060114887 

145. Офтальмология Захарова Кристина Александровна 196 24060117125 

146. Офтальмология Зотова Арина Евгеньевна 122 24060119263 

147. Офтальмология Инсаркина Любовь Алексеевна 231 24060117549 

148. Офтальмология Кагиров Гамид Магомедалиевич 295 24060115562 

149. Офтальмология Кадомская Яна Владиславовна 107 24060113697 

150. Офтальмология Керимова Анастасия Назимовна 226 24060113389 

151. Офтальмология Кондратова Арина Игоревна 183 24060117608 

152. Офтальмология Курбанова Камила Курбан-

Магомедовна 

97 24060119061 

153. Офтальмология Махмудов Мурат Махмудович 128 24060114692 

154. Офтальмология Панкратова Александра 

Владимировна 

207 24060115537 

155. Офтальмология Полищук Юлия Сергеевна 173 24060115151 

156. Офтальмология Попова Полина Александровна 96 24060109354 

157. Офтальмология Путилова Валерия Витальевна 163 24060116471 

158. Офтальмология Соколова Диана Николаевна 115 24060118767 

159. Офтальмология Улан кызы Айдай 70 24060111754 

160. Офтальмология Ферапонтова Алёна Сергеевна 87 24060112491 

161. Офтальмология Хомяков Максим Иванович 190 24060113695 

162. Офтальмология Хуако Тимур Альбертович 125 24060114698 



163. Офтальмология Цюкало Андрей Юрьевич 127 24060114227 

164. Офтальмология Шаповалова Екатерина Дмитриевна 217 24060114060 

165. Офтальмология Шутко Егор Максимович 181 24060114896 

166. Педиатрия Рытова Диана Александровна 102 24063113159 

167. Пластическая хирургия Антонов Владислав Владимирович 228 24064115491 

168. Пластическая хирургия Атабоев Дилшодбек Равшонбекович 276 24064116569 

169. Пластическая хирургия Бакланов Иван Викторович 223 24064118698 

170. Пластическая хирургия Боб Ярослав Александрович 271 24064110028 

171. Пластическая хирургия Вайсер Ольга Леонидовна 191 24064118844 

172. Пластическая хирургия Зайцева Карина Романовна 183 24064113348 

173. Пластическая хирургия Пак Яна Дмитриевна 182 24064113108 

174. Пластическая хирургия Чумак Евгений Анатольевич 293 24064113371 

175. Психиатрия Азизов Герман Азизович 125 24066116125 

176. Психиатрия Асанидзе Владимир Эльдариевич 225 24066116229 

177. Психиатрия Бекетова Юлия Юрьевна 115 24066112415 

178. Психиатрия Белянова Людмила Андреевна 222 24066115667 

179. Психиатрия Богод Юлия Алексеевна 85 24066111997 

180. Психиатрия Герасимова Ангелина 

Константиновна 

105 24066111756 

181. Психиатрия Горбачев Игорь Игоревич 213 24066115789 

182. Психиатрия Довгая Анастасия Владимировна 87 24066115098 

183. Психиатрия Жихарев Кирилл Олегович 113 24066112420 

184. Психиатрия Зиньковская Софья Константиновна 161 24066115393 

185. Психиатрия Коннова Мария Павловна 135 24066114009 

186. Психиатрия Присич Екатерина Сергеевна 147 24066110802 

187. Психиатрия Сейдалиева Милена Ришадовна 137 24066117429 

188. Психиатрия Сидоренко Ярослав Дмитриевич 120 24066113164 

189. Психиатрия Соломянко Юлия Олеговна 88 24066116565 

190. Психиатрия Стрелков Кирилл Данилович 140 24066114428 

191. Психиатрия Толстенко Дарья Андреевна 120 24066114044 

192. Психиатрия Топчий Всеволод Александрович 157 24066115651 

193. Психиатрия Цариченко Илья Владимирович 100 24066116438 

194. Психиатрия Шишко Александр Павлович 128 24066118764 

195. Психиатрия Шуплецов Даниил Юрьевич 98 24066115563 

196. Психиатрия-наркология Кисельчук Дарья Руслановна 237 24067111956 

197. Психиатрия-наркология Куницына Дарья Сергеевна 130 24067116321 

198. Психотерапия Бурнина Елизавета Юрьевна 110 24068115658 

199. Психотерапия Зареченец Тарас Викторович 273 24068108433 

200. Психотерапия Крицына Анастасия Борисовна 170 24068112422 

201. Психотерапия Михайловская Адель Жановна 130 24068116470 



202. Психотерапия Хан Ю Хва 203 24068113381 

203. Психотерапия Яковлев Александр Юрьевич 225 24068110226 

204. Ревматология Богатикова Анастасия Николаевна 167 24073114283 

205. Ревматология Грива Арина Игоревна 283 24073108076 

206. Ревматология Махортова Светлана Александровна 193 24073114219 

207. Ревматология Муштренко Ксения Сергеевна 165 24073113858 

208. Рентгенология Гериев Марат Жамалович 97 24074118490 

209. Рентгенология Костина Алина Александровна 222 24074115964 

210. Рентгенология Кунупова Залина Зурабовна 100 24074113723 

211. Рентгенология Муравьева Светлана Игоревна 98 24074115235 

212. Рентгенология Руденко Мария Михайловна 133 24074115464 

213. Рентгенология Тунденкова Полина Алексеевна 125 24074114970 

214. Рентгенология Фетисова Вероника Сергеевна 233 24074114241 

215. Рентгенология Фролушкин Никита Владимирович 137 24074114581 

216. Рентгенэндоваскулярные 

диагностика и лечение 

Партави Мухиддин Самадзода 286 24075113110 

217. Сердечно-сосудистая хирургия Антонов Данил Алексеевич 152 24079114255 

218. Сердечно-сосудистая хирургия Мкртчян Генрих Витальевич 275 24079114771 

219. Сердечно-сосудистая хирургия Тигранян Карен Амазаспович 112 24079119138 

220. Стоматология детская Стивакина Александра Денисовна 83 24082114069 

221. Стоматология общей практики Андреева Анастасия Анатольевна 111 24083110793 

222. Стоматология общей практики Ахматханов Эдиль Рустамович 96 24083117168 

223. Стоматология общей практики Бардин Алексей Евгеньевич 93 24083115567 

224. Стоматология общей практики Головин Денис Вячеславович 80 24083115466 

225. Стоматология общей практики Дмитриев Евгений Андреевич 106 24083114615 

226. Стоматология общей практики Дьяченко Екатерина 98 24083111755 

227. Стоматология общей практики Исрафилов Турал Нематович 107 24083112319 

228. Стоматология общей практики Котов Михаил Иванович 121 24083113060 

229. Стоматология общей практики Кубасов Евгений Владиславович 240 24083112409 

230. Стоматология общей практики Курыдкашина Алина Сергеевна 88 24083113701 

231. Стоматология общей практики Немкова Ангелина Александровна 133 24083114047 

232. Стоматология общей практики Полетаева Елизавета 

Александровна 

92 24083114277 

233. Стоматология общей практики Старцева Алина Дмитриевна 236 24083076264 

234. Стоматология общей практики Тимофеев Илья Сергеевич 108 24083112322 

235. Стоматология общей практики Устинова Екатерина Вадимовна 105 24083114061 

236. Стоматология общей практики Четверикова Кристина Денисовна 107 24083114878 

237. Стоматология ортопедическая Машарипов Мухаммадшариф 

Шералиевич 

161 24084111219 

238. Стоматология ортопедическая Полещук Илья Станиславович 112 24084111019 

239. Стоматология ортопедическая Сармусоков Шероз Хасанович 156 24084111290 



240. Стоматология терапевтическая Гладилина Анна Владиславовна 86 24085118524 

241. Стоматология хирургическая Бертаев Бекхан Асламбекович 148 24086116364 

242. Стоматология хирургическая Дашевская Ксения Дмитриевна 138 24086114076 

243. Стоматология хирургическая Казарян Норайр Арменович 101 24086112457 

244. Стоматология хирургическая Каялов Якуб Газимагомедович 115 24086119182 

245. Терапия Аслодинова Алжанат Гаджиевна 96 24089118852 

246. Терапия Бабаева Саида Ильгар кызы 83 24089110778 

247. Терапия Думикян Светлана Викторовна 165 24089117191 

248. Терапия Кириллова Анна Александровна 185 24089110788 

249. Терапия Козыренко Василиса Анатольевна 95 24089113399 

250. Терапия Макаров Дмитрий Александрович 132 24089112410 

251. Терапия Минков Марк Алексеевич 97 24089113166 

252. Терапия Прокофьева Дарья Павловна 103 24089113372 

253. Терапия Романюк Даниил Константинович 172 24089110789 

254. Торакальная хирургия Пахмутова Юлия Алексеевна 271 24091112412 

255. Торакальная хирургия Петров Иван Александрович 112 24091117654 

256. Урология Аджаматов Минатулла Арсланович 111 24095112786 

257. Урология Байбуз Богдан Вадимович 207 24095112997 

258. Урология Бурхонов Джамол Джамшедович 140 24095116853 

259. Урология Зейнудинов Марат Замирович 120 24095116813 

260. Урология Шавкатов Хожиакбар Шухрат угли 73 24095116296 

261. Урология Эмиров Шихверди Магомедович 182 24095115423 

262. Функциональная диагностика Карчевская Анна Вадимовна 101 24098113518 

263. Хирургия Александров Дмитрий 

Владимирович 

85 24099113855 

264. Хирургия Головин Никита Олегович 91 24099111975 

265. Хирургия Колобкова Алина Юрьевна 95 24099112999 

266. Челюстно-лицевая хирургия Евграшина Полина Евгеньевна 183 24100108436 

267. Челюстно-лицевая хирургия Елизарова Полина Владимировна 293 24100112270 

268. Челюстно-лицевая хирургия Иванов Владимир Владимирович 161 24100116861 

269. Челюстно-лицевая хирургия Косарева Вероника Родионовна 166 24100114042 

270. Челюстно-лицевая хирургия Мепория Геро Гелаевич 191 24100115065 

271. Челюстно-лицевая хирургия Мордовцев Данил Александрович 202 24100113352 

272. Челюстно-лицевая хирургия Москалев Иван Дмитриевич 237 24100110025 

273. Челюстно-лицевая хирургия Яриш Анастасия Вадимовна 191 24100113346 

274. Эндокринология Бабченко Екатерина Сергеевна 195 24101108428 

275. Эндокринология Кириллова Алина Юрьевна 220 24101111668 

276. Эндокринология Корж Полина Олеговна 247 24101115229 

277. Эндокринология Меметова Алина Сервировна 247 24101111202 

278. Эндокринология Мусевич Ксения Дмитриевна 177 24101113094 



279. Эндокринология Петрова Ольга Сергеевна 282 24101111666 

280. Эндокринология Удовиченко Евгения Сергеевна 216 24101111080 

 

Основание: личные заявления поступающих, протокол приемной комиссии от 26.08.2024 № 
35 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе 

Артюшкина С. А. 

 

Ректор                                                                                                                             С.А. Сайганов 
  

 



 


